

積算書  
令和3年度

--

### 広島空港排水基本設計等業務

案件番号	16-12-21-046
局名等	中国地方整備局
事務所・部・課名	広島港湾・空港整備
空港名	広島空港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	測量設計費

総括表

広島空港排水基本設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,512,690 + 385,058				11,897,748	
直接人件費					11,512,690	
直接経費					385,058	
その他原価	$11,512,690 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,199,583	
業務原価	11,897,748 + 6,199,583				18,097,331	
一般管理費等	$18,097,331 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,743$				9,742,669	
業務価格	18,097,331 + 9,742,669				27,840,000	
消費税等相当額	$27,840,000 \times 10.00\%$				2,784,000	
業務委託料	27,840,000 + 2,784,000				30,624,000	

積算内訳表

広島空港排水基本設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,897,748	
施設設計					11,897,748	
基本設計					11,512,690	
基本設計					11,512,690	
設計計画					128,900	
1 設計計画		式	1.00	128,900.00	128,900	
資料収集・整理					326,100	
2 資料収集・整理		式	1.00	326,100.00	326,100	
現地踏査					182,000	
3 現地踏査		式	1.00	182,000.00	182,000	
排水機能検証結果の整理					815,100	
4 排水機能検証結果の検討		式	1.00	309,700.00	309,700	
5 場外排水施設への影響検討		式	1.00	309,700.00	309,700	
6 排水機能改良対象施設の整理		式	1.00	195,700.00	195,700	
排水施設改良基本設計					9,025,790	
7 現況排水施設に対する構造照査		式	1.00	2,492,000.00	2,492,000	
8 排水施設改良工法の選定		式	1.00	6,533,790.00	6,533,790	
協議・報告					499,900	

## 積算内訳表

広島空港排水基本設計等業務

9 設計協議(事前協議)		式	1.00	108,600.00	108,600	
10 設計協議(中間報告)		式	1.00	217,200.00	217,200	
11 設計協議(最終報告)		式	1.00	174,100.00	174,100	
照査					137,300	
12 照査		式	1.00	137,300.00	137,300	
成果物					397,600	
13 業務完成図書作成		式	1.00	397,600.00	397,600	
直接経費					385,058	
直接経費					385,058	
事務用品費					108,754	
14 事務用品費		式	1.00	108,754.00	108,754	
業務成果品費					276,304	
15 業務成果品		式	1.00	276,304.00	276,304	

単価表・施工パッケージ

広島空港排水基本設計等業務

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	57,400.00	57,400		
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	0.50	40,600.00	20,300		
合 計	作業能力：1.00式			128,900.00	128,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：資料収集・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	57,400.00	86,100		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	2.00	40,600.00	81,200		
技師（C）		人	2.50	32,800.00	82,000		
合 計	作業能力：1.00式			326,100.00	326,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水基本設計等業務

番号：3

名称：現地踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	57,400.00	57,400		
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	1.00	40,600.00	40,600		
技師（C）		人	1.00	32,800.00	32,800		
合 計	作業能力：1.00式			182,000.00	182,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：排水機能検証結果の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	57,400.00	86,100		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	2.00	40,600.00	81,200		
技師（C）		人	2.00	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00式			309,700.00	309,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水基本設計等業務

番号：5

名称：場外排水施設への影響検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	57,400.00	86,100		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	2.00	40,600.00	81,200		
技師（C）		人	2.00	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00式			309,700.00	309,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：排水機能改良対象施設の整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	57,400.00	86,100		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（C）		人	1.00	32,800.00	32,800		
合 計	作業能力：1.00式			195,700.00	195,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：現況排水施設に対する構造照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	20.00	51,200.00	1,024,000		
技師（B）		人	20.00	40,600.00	812,000		
技師（C）		人	20.00	32,800.00	656,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,492,000.00	2,492,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水基本設計等業務

番号：8

名称：排水施設改良工法の選定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	8.58	65,500.00	561,990		
主任技師		人	16.08	57,400.00	922,992		
技師（A）		人	26.26	51,200.00	1,344,512		
技師（B）		人	42.34	40,600.00	1,719,004		
技師（C）		人	40.74	32,800.00	1,336,272		
技術員		人	22.38	29,000.00	649,020		
合 計	作業能力：1.00式			6,533,790.00	6,533,790		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：設計協議(事前協議)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	57,400.00	57,400		
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00式			108,600.00	108,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：設計協議(中間報告)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.00	57,400.00	114,800		
技師（A）		人	2.00	51,200.00	102,400		
合 計	作業能力：1.00式			217,200.00	217,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水基本設計等業務

番号：11

名称：設計協議(最終報告)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.00	65,500.00	65,500		
主任技師		人	1.00	57,400.00	57,400		
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00式			174,100.00	174,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	57,400.00	86,100		
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00式			137,300.00	137,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	57,400.00	86,100		
技師（A）		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師（B）		人	2.50	40,600.00	101,500		
技師（C）		人	2.50	32,800.00	82,000		
合 計	作業能力：1.00式			397,600.00	397,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水基本設計等業務

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	108,754.00	108,754		
合 計	作業能力：1.00式			108,754.00	108,754		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.00	276,304.00	276,304		
合 計	作業能力：1.00式			276,304.00	276,304		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし